
1

OKRM/75/2024/Z/35

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 4. jednání kulturní komise rady města konaného dne 22. 4. 2024

Přítomni: Ing. Radim Beránek, Pavla Heyduková, Vladimíra Hrušková, Petr Kolář, 
Ladislava Krejčová, Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Bc. Daniel Turek, Ing. Michal 
Voleník

Omluveni: Dominik Kroutil, Jiří Ptáček, Michaela Šebková

Nepřítomni:

Hosté: Zuzana Kudláčková, Mgr. Iva Sedláková

Schválený program:

1. Významné akce města
Přijato usnesení č. 3/2024 (8 - 8,0,0)
Členové kulturní komise byli informováni o revizi víceletých dotací. Významné akce 
z kanceláře primátorky by měl v budoucnosti administrovat pověřený administrátor. 
 K dotačnímu programu významných akcí z kanceláře primátorky by měla být ustanovena 
speciální komise.
Proběhla diskuse.
Součásti diskuse bylo také zpřísnění termínů pro dodání vyúčtování jednotlivých dotačních 
programů. Bylo by vhodné porovnat dotační programy MMCB a JK a využít osvědčené 
a funkční postupy každého z nich.

2. Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury – víceletá 
dotační podpora v roce 2022-2023
Kulturní komise byla seznámena s vyhodnocením dotačního programu pro víceleté dotace, 
který představila administrátorka DP pí Chromá. Kulturní komise vzala toto vyhodnocení 
na vědomí.

3. Různé
Informace o odstoupení ředitelky zapsaného spolku pro EHMK 2028 Veroniky Láchové ze 
zdravotních důvodů a o vypsání nové soutěže na tuto pozici, kterou bude prozatím zastávat 
pan Lukáš Černý.
Představení dotačního programu města Hradce Králové, kde jsou jednoleté granty také 
dvoukolové a který může sloužit jako vzor v rámci našich dotačních programů.



2

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání KK bylo stanoveno na 20.05.2024 od 16:00 hod v zasedací místnosti č. 203.
4. jednání kulturní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Významné akce města

kulturní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 3/2024:

kulturní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice zabývat se přípravou dotačního programu pro významné 
akce z kanceláře primátorky.

V Českých Budějovicích dne 22. 4. 2024

Zapsal(a): Ing. Radim Beránek, člen komise

Ověřil(a): Ing. Michal Voleník

Bc. Daniel Turek
předseda komise

v. r.

v. r.

v. r.


